
E:\ETH_KOIN\WORD\ΕΓΓΡΑΦΑ 2022\ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ 2022\ΔΕΥΑ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ\Επιχορήγηση ΔΕΥΑ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ για ΤΕΧΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΟ εργων 

υδρευσης.docx 

                                                    ΕΞ.ΕΠΕΙΓΟΝ 
                                                                                                             Αναρτητέο στο διαδίκτυο 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ  
ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

     
 Μυτιλήνη,21  Οκτωβρίου 2022  
  Aρ.Πρωτ.  4122.77-60/3047 

Δ/νση: Μελετών, Έργων,  
Φυσικών Πόρων και Ενέργειας  
Τμήμα: Πρωτογενούς Τομέα,  
Φυσικών Πόρων και Ενέργειας 
Ταχ. Δ/νση: Μικράς Ασίας 2  
Ταχ. Κώδικας: 81100 Μυτιλήνη  
Πληροφορίες: Α. Κυριακόπουλος 
Τηλ.: 2251350361 
Email: akyr@ypai.gr 
   

 
  
 
 

Θέμα: Επιχορήγηση της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης-Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.Μ.) Μαλεβιζίου 
για την ανάθεση παροχής υπηρεσιών υποβοήθησης και συμβουλευτικής υποστήριξης της 
Δ.Ε.Υ.Α.Μ., για την αποκατάσταση των βλαβών που προκλήθηκαν από την κακοκαιρία 
της 15ης Οκτωβρίου 2022 στις υποδομές και τα δίκτυα υδροδότησης της Δ.Ε.Υ.Α.Μ. 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις  
α) Του Ν.4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 

της οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

β) Του Ν.4622/2019 (Α’ 133) «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία, και διαφάνεια της 
κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

γ) Του άρθρου 12 του Ν.4597/2019 (Α’ 35), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 42 του Ν. 
4770/2021 (Α’ 15). 

δ)  Του άρθρου 87 του Ν. 3528/2007 (Α’ 26) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
ε) Του Π.Δ. 1/1986 (Α’1) «Καθορισμός αρμοδιοτήτων Υπουργείου Αιγαίου», όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε και ισχύει. 
στ) Του Π.Δ. 80/2016 (Α’ 145 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
ζ) Του Π.Δ. 13/2018 (Α’ 26) «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής». 
η) Του Π.Δ. 54/2018 (Α’ 103) «Ορισμός του περιεχομένου και του χρόνου έναρξης της 

εφαρμογής του Λογιστικού Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης». 
θ) Του Π.Δ. 83/2019 (Α’ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 
2. Την με Αριθμ. 1000.0/30142/2021/27-4-2021 (ΥΟΔΔ 341/28-4-2021) απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Διορισμός Γενικού 
Γραμματέα Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής στο Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής». 

mailto:akyr@ypai.gr
ΑΔΑ: Ψ86Λ4653ΠΩ-4ΙΚ



E:\ETH_KOIN\WORD\ΕΓΓΡΑΦΑ 2022\ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ 2022\ΔΕΥΑ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ\Επιχορήγηση ΔΕΥΑ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ για ΤΕΧΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΟ εργων 

υδρευσης.docx 

 

3.  Την με αριθμ. 2903.5/92965/2019 (Β’ 5056/31-12-2019) Απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής με θέμα «Υπαγωγή υπηρεσιών και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους 
Γενικούς Γραμματείς, Λιμένων Λιμενικής Πολιτικής και Ναυτιλιακών Επενδύσεων, Αιγαίου και 
Νησιωτικής Πολιτικής και σε υπηρεσιακά όργανα του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής», όπως τροποποιήθηκε με τις  Αριθμ. 2903.5/37112/2022(Β’ 2750/02-06-2022) και 
Αριθμ. 1000.0/55832/2022(Β’ 4182/05-08-2022) Αποφάσεις του Υπουργού Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής. 

4.  Την με αριθ. πρωτ. 134453/23-12-2015 (Β’ 2857/28-12-2015) Κ.Υ.Α. «Ρυθμίσεις για τις πληρωμές 
των δαπανών του ΠΔΕ» (Τροποποίηση και αντικατάσταση της Κ.Υ.Α. 46274/26-09-2014 (Β’ 2573). 

5. Το έργο με κωδικό 2006ΣΕ33000000 «Υδροδότηση άνυδρων νησιών & έργα βελτίωσης 
υποδομών ύδρευσης των νησιών (π.κ. 1997ΣΕ03300002)» της ΣΑΕ 330, τροπ. 0 με Α.Π. 
70574/13-7-2022 (ΑΔΑ: 66ΩΧ46ΜΤΛΡ-Θ4Λ) οικ. έτους 2022.  

6. Το με αρ.πρωτ. 2784/17-10-2022 (αρ. πρωτ.ΓΓΑΙΝΠ: 3047/19-10-2022) αίτημα χρηματοδότησης 
της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης-Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.Μ.) Μαλεβιζίου για την ανάθεση 
παροχής υπηρεσιών υποβοήθησης και συμβουλευτικής υποστήριξης της Δ.Ε.Υ.Α.Μ., για την 
αποκατάσταση των βλαβών που προκλήθηκαν από την κακοκαιρία της 15ης Οκτωβρίου 2022 
στις υποδομές και τα δίκτυα υδροδότησης της Δ.Ε.Υ.Α.Μ.     

7. Την αρ.πρ.64164/30-09-2022 (ορθή επανάληψη) κατάσταση της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, (αναρτημένη στην ιστοσελίδα του ΥΠ.ΕΣ.) 
που περιλαμβάνει τα Νομικά Πρόσωπα Ιδιωτικού Δικαίου των ΟΤΑ τα οποία δεν ανήκουν στο 
Μητρώο Φορέων Γενικής Κυβέρνησης της ΕΛ.ΣΤΑΤ. και τα οποία έχουν ενσωματώσει στη 
Διαδικτυακή Βάση Δεδομένων του ΥΠ.ΕΣ. τα οικονομικά τους στοιχεία, σύμφωνα με τις 
εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, σε συνδυασμό με τα οριζόμενα στην υπ’αριθμ. 2816/30.1.2018 
(ΦΕΚ 350/Β/2018) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών. 

8. Το από 20/10/2022 Εισηγητικό Σημείωμα της Δ/νσης Μελετών, Έργων, Φυσικών Πόρων &  
Ενέργειας. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

1. Εγκρίνουμε την επιχορήγηση της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης-Αποχέτευσης του Δήμου 
Μαλεβιζίου (Δ.Ε.Υ.Α.Μ.) μέχρι του ποσού των τριάντα επτά χιλιάδων διακοσίων ΕΥΡΩ 
(37.200,00€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, για την ανάθεση παροχής υπηρεσιών 
υποβοήθησης και συμβουλευτικής υποστήριξης της Δ.Ε.Υ.Α.Μ., για την αποκατάσταση των 
βλαβών που προκλήθηκαν από την κακοκαιρία της 15ης Οκτωβρίου 2022 στις υποδομές και 
τα δίκτυα υδροδότησης της Δ.Ε.Υ.Α.Μ.     

2. Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του έργου με κωδικό 2006ΣΕ33000000 
«Υδροδότηση Άνυδρων Νησιών και Έργα Βελτίωσης Υποδομών Ύδρευσης των Νησιών (π.κ. 
1997ΣΕ03300002)» της ΣΑΕ 330 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) της Γενικής 
Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής (AΛΕ 2420289001). 

3. Η διάθεση της παραπάνω πίστωσης θα γίνεται σταδιακά ανάλογα με την εξέλιξη της ανάθεσης 
και μετά από έγγραφες ειδοποιήσεις της ΔΕΥΑ Μαλεβιζίου προς την υπηρεσία μας και την 
αντίστοιχη υποβολή των σχετικών δικαιολογητικών που τεκμηριώνουν την απαίτηση της 
πληρωμής δαπάνης προς τον ανωτέρω δικαιούχο. 

4. Διαχειριστής έργου ορίζεται το Αυτοτελές Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης και Δημοσίων 
Επενδύσεων (ΑΦΜ: 099512043) της Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής, 
προκειμένου να ελέγξει την νομιμότητα και κανονικότητα της ανωτέρω δαπάνης και να εκδώσει 
απόφαση εκκαθάρισης-εντολής πληρωμής, παραγγέλλοντας στον υπεύθυνο λογαριασμού να 
πληρώσει το ποσό της δαπάνης. 

ΑΔΑ: Ψ86Λ4653ΠΩ-4ΙΚ



E:\ETH_KOIN\WORD\ΕΓΓΡΑΦΑ 2022\ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ 2022\ΔΕΥΑ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ\Επιχορήγηση ΔΕΥΑ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ για ΤΕΧΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΟ εργων 

υδρευσης.docx 

 

5. Υπεύθυνος λογαριασμού ορίζεται η Αλβανού Ευστρατία του Ιωάννη, υπάλληλος της Γενικής 
Γραμματείας Αιγαίου & Νησιωτικής Πολιτικής (ΑΦΜ: 033079640), προκειμένου να εκτελέσει 
την εντολή πληρωμής στο όνομα της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης (ΔΕΥΑ) 
Δήμου Μαλεβιζίου (ΑΦΜ: 998635192), σε βάρος του σχετικού λογαριασμού επενδύσεων που 
τηρείται στην Τράπεζα της Ελλάδος, μέσω ηλεκτρονικής εντολής. 

6. Φορέας υλοποίησης του έργου του θέματος, είναι η Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης-
Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) του Δήμου Μαλεβιζίου (ΑΦΜ: 998635192), η οποία παρακαλείται να 
προβεί σε όλες τις απαραίτητες ενέργειες για την υλοποίηση της ανάθεσης το συντομότερο 
δυνατό και να ενημερώνει σχετικά την υπηρεσία μας.  
                                                                                                                     O Γενικός Γραμματέας 

 
 
 
 
                                                                                                                       Εμμανουήλ Κουτουλάκης 
 
 
 
 
 ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
 Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης-Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) Δήμου Μαλεβιζίου 
  Ελ. Βενιζέλου 115, ΤΚ: 71414, Γάζι Ηρακλείου Κρήτης  
  Τηλ.: 2810-824625 
  e-mail: deyam@deyamalevizi.gr 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΩΝ  
1. Γραφείο Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (minister.gram@yna.gov.gr) 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής (genikos@ypai.gr) 
3. Δήμος Μαλεβιζίου  
     ΤΚ 71414, Πλατεία Μιχ. Κατσαμάνη, Γάζι Ηράκλειου Κρήτης 
     e-mail: malevizi@malevizi.gr  
 
Ε.Δ.: 
1. Προϊστάμενο Γενικής Δ/νσης (pmix@ypai.gr) 
2. Αναπλ. Προϊστάμενο Δ/νσης Μελετών, ‘Έργων, Φυσικών Πόρων και Ενέργειας (ismos@ypai.gr) 
3. Τμήμα Πρωτογενούς Τομέα, Φυσικών Πόρων & Ενέργειας (akyr@ypai.gr) 
4. Αυτοτελές Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης & Δημοσίων Επενδύσεων (esiv@ypai.gr) 
      (χωρίς εντολή κατανομής)   
 
 
 
 

mailto:deyam@deyamalevizi.gr
mailto:minister.gram@yna.gov.gr
mailto:genikos@ypai.gr
mailto:malevizi@malevizi.gr
mailto:pmix@ypai.gr
mailto:ismos@ypai.gr
mailto:esiv@ypai.gr
ΑΔΑ: Ψ86Λ4653ΠΩ-4ΙΚ


		2022-10-21T12:53:56+0300
	Athens




